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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -  LDF
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación Administrativa
Del 01 de enero Al 30 de Junio de 2025

Concepto (c)
Aprobado (d) Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado

Subejercicio(e)
Egresos

3,428,098,002.592,460,689,074.292,850,435,639.376,278,533,641.96-147,485,554.046,426,019,196.00Gasto No Etiquetado
10000 - CABILDO 95,949,038.00 1,623,243.35 97,572,281.35 46,459,578.35 43,412,442.83 51,112,703.00

20000 - PRESIDENCIA MUNICIPAL 287,333,508.00 10,589,415.16 297,922,923.16 148,958,875.98 126,559,346.16 148,964,047.18

30000 - SECRETARÍA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 195,659,368.00 12,657,199.28 208,316,567.28 104,700,761.86 91,686,431.07 103,615,805.42

40000 - TESORERÍA MUNICIPAL 712,440,526.00 -135,719,470.91 576,721,055.09 184,228,815.51 171,995,913.39 392,492,239.58

50000 - OFICIALÍA MAYOR 555,537,423.00 -6,539,164.70 548,998,258.30 249,784,649.01 226,663,198.13 299,213,609.29

60000 - CONTRALORÍA MUNICIPAL 52,657,071.00 1,105,293.82 53,762,364.82 27,459,847.28 24,983,663.63 26,302,517.54

70601 - GRUPO ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A LA VIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80000 - OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 2,159,232,593.00 7,650,291.14 2,166,882,884.14 768,803,487.14 700,174,111.52 1,398,079,397.00

80309 - DIRECCIÓN OPERATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90000 - ECOLOGÍA Y DESARROLLO URBANO 96,397,564.00 28,325,925.10 124,723,489.10 74,303,358.10 69,016,373.19 50,420,131.00

100000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE BIENESTAR 97,256,871.00 -20,862,150.83 76,394,720.17 24,717,412.49 21,652,111.02 51,677,307.68

100100 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE BIENESTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100101 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE BIENESTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100200 -  DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100201 -  DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100202 -  DIRECCIÓN DE PROGRAMAS PARA EL BIENESTA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100203 - DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN COMUNITARIA, C 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100400 - DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100401 - DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100402 - DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DE APOYO A LA EDU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100403 - COORDINACIÓN DE BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100502 - DIRECCIÓN DE ECONOMÍA SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100503 - DIRECCIÓN DE FOMENTO Y COMPETITIVIDAD EM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100504 - DIRECCIÓN DEL SERVICIO MUNICIPAL DE VINC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

110000 - SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁ 86,063,307.00 10,661,673.87 96,724,980.87 52,769,190.87 44,010,450.29 43,955,790.00

120000 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE 51,069,619.00 557,163.30 51,626,782.30 29,542,333.30 27,916,419.19 22,084,449.00
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130000 - INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARRO 11,287,613.00 2,605,851.88 13,893,464.88 8,227,834.88 7,868,105.92 5,665,630.00

140000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS 65,546,915.00 12,477,196.29 78,024,111.29 54,783,444.29 53,787,272.50 23,240,667.00

150000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 21,709,741.00 2,138,582.43 23,848,323.43 14,852,441.43 14,229,958.38 8,995,882.00

160000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO ADMIN 16,784,534.00 2,232,371.42 19,016,905.42 10,074,877.42 9,497,764.46 8,942,028.00

170000 - SOLUCION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ( 1,070,000,000.00 2,998,874.12 1,072,998,874.12 712,425,359.12 533,143,128.81 360,573,515.00

180000 - ASOCIACION DE FUTBOL PIONEROS A.C. 26,000,000.00 0.00 26,000,000.00 13,596,228.00 13,596,228.00 12,403,772.00

190000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 7,700,000.00 -2,204,461.77 5,495,538.23 3,097,706.23 3,070,309.78 2,397,832.00

200000 - OPABIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210000 - RADIO CULTURAL AYUNTAMIENTO 16,461,269.00 1,267,099.39 17,728,368.39 9,228,118.39 8,571,103.65 8,500,250.00

220000 - INSTITUTO MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCION 11,700,000.00 3,398,047.41 15,098,047.41 9,348,076.41 9,348,076.41 5,749,971.00

230000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE TURISMO 44,813,438.00 920,606.01 45,734,044.01 27,518,920.97 17,674,217.66 18,215,123.04

240000 - INSTITUTO DE REGULARIZACIÓN PARA EL BIEN 6,000,000.00 1,774,184.72 7,774,184.72 4,755,537.72 4,613,070.16 3,018,647.00

733,481,812.05351,083,465.01378,474,436.441,111,956,248.49-98,404,243.511,210,360,492.00Gasto Etiquetado
10000 - CABILDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000 - PRESIDENCIA MUNICIPAL 12,763,364.00 168,417.40 12,931,781.40 6,527,929.40 6,164,795.33 6,403,852.00

30000 - SECRETARÍA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 56,241,448.00 3,635,838.92 59,877,286.92 30,574,478.92 27,918,321.03 29,302,808.00

40000 - TESORERÍA MUNICIPAL 262,631,242.00 -18,296,049.51 244,335,192.49 102,943,758.49 99,161,075.95 141,391,434.00

50000 - OFICIALÍA MAYOR 12,194,319.00 704,487.10 12,898,806.10 6,802,527.10 6,139,934.70 6,096,279.00

60000 - CONTRALORÍA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70601 - GRUPO ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A LA VIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80000 - OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 431,548,730.00 -110,364,891.82 321,183,838.18 4,734,144.13 4,564,547.15 316,449,694.05

80309 - DIRECCIÓN OPERATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90000 - ECOLOGÍA Y DESARROLLO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE BIENESTAR 49,643,892.00 -947,813.56 48,696,078.44 22,346,760.44 20,944,913.03 26,349,318.00

100100 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE BIENESTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100101 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE BIENESTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100200 -  DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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100201 -  DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100202 -  DIRECCIÓN DE PROGRAMAS PARA EL BIENESTA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100203 - DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN COMUNITARIA, C 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100400 - DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100401 - DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100402 - DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DE APOYO A LA EDU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100403 - COORDINACIÓN DE BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100502 - DIRECCIÓN DE ECONOMÍA SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100503 - DIRECCIÓN DE FOMENTO Y COMPETITIVIDAD EM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100504 - DIRECCIÓN DEL SERVICIO MUNICIPAL DE VINC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

110000 - SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁ 88,491,603.00 -1,443,371.05 87,048,231.95 38,305,890.95 35,408,823.14 48,742,341.00

120000 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

130000 - INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

150000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 13,638,312.00 -219,918.55 13,418,393.45 6,011,872.45 5,910,928.51 7,406,521.00

160000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO ADMIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

170000 - SOLUCION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

180000 - ASOCIACION DE FUTBOL PIONEROS A.C. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

190000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 0.00 131,514.76 131,514.76 131,514.76 117,326.83 0.00

200000 - OPABIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210000 - RADIO CULTURAL AYUNTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

220000 - INSTITUTO MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

230000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

240000 - INSTITUTO DE REGULARIZACIÓN PARA EL BIEN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,161,579,814.642,811,772,539.303,228,910,075.817,390,489,890.45-245,889,797.557,636,379,688.00Total de Egresos
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y  SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


